



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชนจำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. ภาพข่าว: เยี่ยมเยือน
๒. สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตราด
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/๗๕๒๓๓๓/?bid=๑>
๓. ศาลสั่งจำคุก ๒ เดือน ปรับ ๑๕,๐๐๐ บาท พักใบขับขี่ ๖ เดือนหนุ่มซึ่งมาสด้าแหกด่าน
<https://www.js๑๐๐.com/en/site/news/view/๑๔๖๖๐๖>
๔. ศาลไม่เพิกถอนประกันตัว "ไอซ์ รัชนก" ระหว่างอุทธรณ์คดี ๑๑๒
<https://www.komchadluek.net/news/crime/๕๙๓๘๒๒>
๕. DSI ยันสำนวน คดีดีไอคอน' เสร็จแล้ว ๘๐%
<https://www.naewna.com/local/๘๔๖๙๔๓>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157



 เยี่ยมเยือน...นายไพรัช พรสมบูรณ์ศิริ อัยการสูงสุด ให้การต้อนรับ H.E. Han Zhiqiang เอกอัครราชทูตพิเศษแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนประจำราชอาณาจักรไทย และคณะ ในโอกาสเข้าเยี่ยม พร้อมหารือความร่วมมือด้านกระบวนการยุติธรรม ณ ห้องรับรอง สำนักงานอัยการสูงสุด อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ แจ้งวัฒนะ กทม.

สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตราด
ประชาสัมพันธ์ การรับสมัคร “อาสาสมัครอัยการช่วยได้”



(11 ธ.ค. 67) นายเอกลักษณ์ สิริวัฒนาวงค์ อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตราดเปิดเผยว่า อัยการสูงสุด เห็นชอบให้สำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน สำนักงานอัยการสูงสุด ดำเนินโครงการ”อาสาสมัครอัยการช่วยได้” โดยแจ้งให้สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัด ดำเนินการประกาศรับสมัครผู้มีจิตอาสาตามคุณสมบัติที่กำหนดฯ เพื่อคัดเลือกเป็นอาสาสมัครอัยการช่วยได้ ตำบลละ 2 คน เพื่อทำหน้าที่ประชาสัมพันธ์งานคุ้มครองสิทธิและสามารถ ช่วยเหลือประชาชนในชุมชนของตนเองได้ในเบื้องต้นและทำหน้าที่ประสานงานกับสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตราดช่วยเหลืองานเฉพาะด้าน และดูแลประชาชนเกี่ยวกับกฎหมาย ให้คำปรึกษา แนะนำ และพาไปพบพนักงานอัยการ

สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดตราด จึงขอประชาสัมพันธ์การรับสมัครดังกล่าว โดยผู้สมัครมีคุณสมบัติ มีสัญชาติไทย / มีอายุ 20 ปีขึ้นไป / มีความรู้อ่านและเขียนภาษาไทยได้ดี / มีภูมิลำเนาในพื้นที่ตำบลที่สมัครไม่น้อยกว่า 5 ปี / มีความสมัครใจและมีจิตอาสา เพื่อเข้าร่วมดำเนินกิจกรรมงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนในพื้นที่ / เป็นบุคคลที่มีความซื่อสัตย์สุจริต เสียสละ และอุทิศตนในการทำงาน เพื่อส่วนรวม / เป็นบุคคลที่เป็นที่ยอมรับของประชาชนในชุมชนของตนเอง / ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ / ไม่เป็นบุคคลที่มีความประพฤติเสื่อมเสียทางศีลธรรม / เป็นบุคคลที่มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี พระมหากษัตริย์เป็นประมุข ผู้สนใจสามารถสมัครพร้อมหลักฐาน สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ / สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ / สำเนาอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (กรณีชื่อ - สกุลในหลักฐาน การสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่ 18 ธันวาคม 2567 เวลาราชการ (ยกเว้นวันหยุดราชการ) ที่ สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมาย และการบังคับคดี จังหวัดตราด ชั้นล่าง อาคารศาลากลางจังหวัดตราด (หลังเก่า) หรือโทร สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-3951-1304, 0-3952-1304 ในวันและเวลาราชการ /...

ศาลสั่งจำคุก 2 เดือน ปรับ 15,000 บาท พักใบขับขี่ 6 เดือนหนุ่มชิงมาสด้าแหกด่าน

js100.com/en/site/news/view/146606



(11 ธ.ค.67) เวลา 13.30 น. ศาลแขวงพระนครเหนือ มีคำพิพากษา คดีหมายเลขดำ อ.6544/2567 ที่พนักงานอัยการคดีแขวงพระนครเหนือ เป็นโจทก์ ยื่นฟ้อง นายธนายุทธ กริ่งไกร อายุ 37 ปี หัวหน้าเจ้าหน้าที่ควบคุมรถไฟฟ้าของแอร์พอร์ตเรลลิงก์ ขับรถแก๊งมาสด้า 2 สีแดง ทะเบียน 4ขฉ 6873 กรุงเทพมหานคร เป็นจำเลย ในความผิดตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก พ.ศ.2522 และความผิดเกี่ยวกับทรัพย์สิน

จำเลยให้การรับสารภาพ ไม่ต่อสู้คดี

ศาลพิพากษาว่า จำเลยมีความผิดตาม พ.ร.บ.จราจรทางบกฯ มาตรา 43 (2)(8), 160 ตรีวรรคหนึ่ง, 142 วรรคสี่ และประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 358 การกระทำของจำเลยเป็นความผิดหลายกรรมต่างกัน ให้ลงโทษทุกกรรมเป็นกระทงความผิดไปตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 จำเลยให้การรับสารภาพ เป็นประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษลดโทษตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 78 ให้กระทงละกึ่งหนึ่ง ฐานขับรถในขณะเมาสุราและไม่คำนึงถึงความปลอดภัยหรือความเดือดร้อนของผู้อื่น จำคุก 1 เดือน ปรับ 10,000 บาท ฐานทำให้เสียทรัพย์สิน จำคุก 1 เดือน และปรับ 5,000 บาท รวมจำคุก 2 เดือน ปรับรวม 15,000 บาท และมีคำสั่งให้พักใช้ใบอนุญาตขับขี่ของจำเลยมีกำหนด 6 เดือน แฉ่งนายทะเบียนทราบด้วย

ทั้งนี้ไม่ปรากฏว่าจำเลยได้รับโทษจำคุกมาก่อน โทษจำคุกให้รอการลงโทษไว้มีกำหนด 2 ปี และให้คุมความประพฤติจำเลยไว้มีกำหนด 1 ปี โดยให้จำเลยไปรายงานตัวต่อพนักงานคุมประพฤติ 3 ครั้ง กับให้จำเลยกระทำความผิดหรือการละเมิดหรือการฝ่าฝืนข้อปฏิบัติที่พนักงานคุมประพฤติเห็นสมควรมีกำหนด 12 ชั่วโมง ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 56

ศาลไม่เพิกถอนประกันตัว "ไอซ์ รัชนก" ระหว่างอุทธรณ์คดี 112

komchadluek.net/news/crime/593822

11 ธันวาคม 2567



"ไอซ์ รัชนก" รอด ศาลไม่เพิกถอนประกันตัวระหว่างอุทธรณ์คดี 112 กำชับปฏิบัติตามเงื่อนไขเคร่งครัด เจ้าตัวตัดพ้อจ้องแต่เล่นงาน "พรรคประชาชน"

11 ธ.ค. 2567 น.ส.รัชนก ศรีนอก หรือ ไอซ์ ส.ส.พรรคประชาชน(ปชน.) เดินทางมาที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก เพื่อฟังคำสั่งเพิกถอนการประกันตัว คดีดูหมิ่นสถาบัน หมายเลขดำอ.683/2565 ที่พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญา 10 สำนักงานอัยการสูงสุด เป็นโจทก์ ในความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 112 และ พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ฯ

โจทก์ฟ้องสรุปว่า จำเลยกระทำความผิดต่อกฎหมายหลายกรรมต่างกัน จำเลยหมิ่นประมาท ดูหมิ่น หรือแสดงความอาฆาตมาดร้ายพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 พระมหากษัตริย์ โดยการนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นความผิดเกี่ยวกับความมั่นคงแห่งราชอาณาจักร ตามประมวลกฎหมายอาญา โดยจำเลยใช้บัญชีทวิตเตอร์ "ไอซ์ หรือ @nanaicez" ของจำเลยโพสต์ (Tweet)

ข่าวล่าสุด

คดีนี้ศาลมีคำพิพากษา เมื่อวันที่ 13 ธ.ค. 2566 พิพากษาว่า จำเลยมีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 112 และ พ.ร.บ.การกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.2550 มาตรา 14 (2)

การกระทำของจำเลยเป็นความผิดหลายกรรมต่างกัน ให้ลงโทษทุกกรรม ฐานหมิ่นประมาท ดูหมิ่น แสดงความอาฆาตมาดร้ายพระมหากษัตริย์ พระราชินี และฐานนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จโดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายต่อความมั่นคงของประเทศ เป็นกรรมเดียวผิดกฎหมายหลายบท ให้ลงโทษบทที่มีโทษหนักที่สุดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 90 ฐานหมิ่นประมาท ดูหมิ่น แสดงความอาฆาตมาดร้ายพระมหากษัตริย์ พระราชินีฯ จำคุก กระทั่งละ 3 ปี รวมสองกระทง คงจำคุก 6 ปี

น.ส.รัชนก ได้รับการประกันตัวระหว่างอุทธรณ์

ตีราคาประกันวงเงิน 500,000 บาท โดยศาลได้กำหนดเงื่อนไขห้ามจำเลยกระทำการหรือร่วมกิจกรรมลักษณะเดียวกันกับข้อหาตามคำฟ้องและหรือมีพฤติกรรมใดๆ ในลักษณะและข้อหาเดียวกัน

ต่อมาวันที่ 28 ต.ค. 2567 นายทนกวินท์ รัฐวรงค์อังกูร์ ที่ปรึกษาธุรกิจและนักวิชาการอิสระ ยื่นคำร้องขอตรวจสอบหลักทรัพย์และคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งเพิกถอนการประกันตัว น.ส.รักชนก เนื่องจากกระหว่างการประกันตัว น.ส.รักชนก ได้โพสต์ข้อความลงในเฟซบุ๊ก ส่วนตัวพาดพิงสถาบัน ซึ่งผิดเงื่อนไขการประกันตัว

ต่อมาวันที่ 26 พ.ย. 2567 ศาลอาญาได้ไต่สวนนายทนกวินท์ผู้ร้อง และ น.ส.รักชนก จนแล้วเสร็จและนัดฟังคำสั่งในวันนี้

โดยวันนี้ศาลพิจารณาคำร้องและไต่สวนแล้วมีคำสั่งยกคำร้องและกำชับให้จำเลยปฏิบัติตามเงื่อนไขการปล่อยชั่วคราวอย่างเคร่งครัด

ต่อมา น.ส.รักชนก ให้สัมภาษณ์กับสื่อมวลชนหลังคำสั่งศาลแล้วว่า ศาลยกคำร้องไม่เพิกถอนประกัน โดยเรื่องนี้ผู้ร้องยกเหตุผลมามีสองข้อคือ หลังจากที่นายชัยธวัช ตูลาธน หลุดจากการเป็น สส. ทำให้มีปัญหาเรื่องหลักประกัน ซึ่งทางตนได้เปลี่ยนเป็นหลักประกันเป็นเงินสดแล้ว จำนวนเท่าที่ศาลแจ้งเอาไว้

ข้อต่อมาคือ ตนได้ละเมิดข้อกำหนดของศาล โดยเอาโพสต์ในเฟซบุ๊กเกี่ยวกับการตั้งคำถามกับกองทัพ เรื่องพลทหารไปชักกางเกงในให้เมียนายทหาร เรื่องเกี่ยวกับรณรงค์การยกเลิกเกณฑ์ทหาร เป็นการด้อยค่ากองทัพ ที่มีพระมหากษัตริย์เป็นจอมทัพไทย ดังนั้นการด้อยค่าพลทหารเป็นการด้อยค่ากองทัพก็คือกระทบกระเทือน เชื่อมโยง ถึงคดี112 แต่ศาลได้พิพากษาว่า เรื่องหลักทรัพย์ มีการไปเปลี่ยนหลักทรัพย์แล้วเรียบร้อย ส่วนเรื่องที่โพสต์เกี่ยวกับกองทัพก็เป็นการแสดงความคิดเห็นทั่วไป จึง ยกคำร้อง

น.ส.รักชนก กล่าวว่า วันนี้ศาลไม่ได้เพิ่มข้อกำหนดใดๆ ดังนั้นตนคิดว่าในฐานะผู้แทนราษฎรที่ประชาชนเลือกมา ตนไม่ควรที่จะเซ็นเซอร์ตัวเอง เพราะว่าตนมีหน้าที่พูดเพื่อคนอื่นหลายๆ เรื่องที่เราได้วิพากษ์วิจารณ์ ไม่ใช่เรื่องส่วนตัว แต่เป็นผลประโยชน์สาธารณะ แล้วทุกอย่างที่เราพูดไป คนที่ได้ประโยชน์สูงสุดคือประชาชนทุกคน การที่ตนพูดถึงเรื่องการใช้งบประมาณภาษีให้มันคุ้มค่า วิญญูชนประชาชนทั่วไป ที่รักในสิทธิเสรีภาพ รักในความถูกต้องก็อาจจะเข้าใจว่าสิ่งที่ตนพยายามสื่อสาร

"มองว่า การฟ้องร้องเกี่ยวกับเรื่องนี้ เป็นเรื่องไร้สาระและกระทบกับเวลาในการทำงานในฐานะที่เป็นผู้แทนราษฎร การที่ต้องออกจากประชุมมาหรือว่าจะต้องเลื่อนการประชุมมาทำคดีเหล่านี้ เดี่ยวจะมีคำสั่งศาลอุทธรณ์ออกแน่นอนอยู่แล้ว คือคุณก็ให้เราทำงานให้เต็มที่ไปก่อน เพราะว่าใครๆก็รู้ว่าถ้าอยู่พรรคนี้ มันชั่วร้ายอยู่แล้ว คุณจะทำไปทำไมให้เสียเวลาทางสังคม แทนที่สื่อจะไปงานข่าวที่สำคัญมากกว่านี้"

น.ส.รักชนก เชิญสังคมให้ตั้งคำถามว่า ทำไมมีเพียงแค่พรรคประชาชนที่ต้องเผชิญกับกระบวนการแบบนี้ จึงคาดว่า อาจจะมีผลประโยชน์ทับซ้อนที่อยู่เบื้องหลังของขบวนการบุคคลเหล่านี้หรือไม่ ในการจ้องจะเล่นงานพรรคประชาชน

ผู้สื่อข่าวถามต่อว่า มองยังไงกับการที่เป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร แต่ถูกต้องคำพิพากษาในศาลชั้นต้น จะเข้าข่ายเป็นการขัดจริยธรรมนักการเมืองหรือไม่ น.ส.รักชนก ระบุว่า เป็นเรื่องที่พูดยาก แต่คาดหวังว่า ในชั้นอุทธรณ์ ตนจะได้รับความเป็นธรรม เพราะต่อสู้ในทุกสิ่งทุกอย่างที่จะสามารถต่อสู้ได้ โดยตนได้ยื่นอุทธรณ์ไปเมื่อ 2 เดือนที่แล้ว ขณะนี้อยู่ในระหว่างการรอคำสั่งศาลอุทธรณ์ แต่ไม่ทราบว่าจะมีคำตัดสินเมื่อใด

DSI ยื่นสำนวน คดี‘ดีไอคอน’ เสร็จแล้ว 80%

naewna.com/local/846943



DSI ยื่นสำนวน คดี‘ดีไอคอน’ เสร็จแล้ว 80%

วันพฤหัสบดี ที่ 12 ธันวาคม พ.ศ. 2567, 06.40 น.

DSI ยื่นสำนวน

คดี‘ดีไอคอน’

เสร็จแล้ว 80%

หน้า 3 แสนแผ่น

ดีเอสไอ เผย สำนวนคดี “ดีไอคอน” แล้วเสร็จ 80% เผยปริมาณกว่า3 แสนแผ่น เน้นเต็มห้องใหญ่ จ่อขยายผลแม่ข่าย เฟส 2 เร่งส่งฟ้อง 18 ราย - 1 นิติบุคคล เสนออัยการ 20 ธันวาคมนี้ หันก่อนกำหนดฝากขัง

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม ที่กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ถนนแจ้งวัฒนะ พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ กล่าวถึงความคืบหน้าคดีบริษัท ดี ไอคอน กริป จำกัด ว่าอยู่ระหว่างดำเนินการสอบสวน ซึ่งเราต้องเร่งรัดทำสำนวนและเสนอความเห็นต่ออัยการ เพื่อให้เสร็จทันก่อนที่จะครบกำหนดฝากขัง หลังจากวันที่ 20 ธันวาคม 2567

“ขณะนี้สำนวนมีความสมบูรณ์แล้วประมาณ 80% โดยมีเอกสารประมาณ 3 แสนแผ่น มีเอกสารเต็ม 1 ห้องใหญ่ โดยจะต้องมีการเรียบเรียงเอกสารและทำบัญชีวิเคราะห์ความเสียหายของแต่ละคน ว่าเป็นจำนวนเท่าใด ต่อจากนั้นจะทำการหารือของคณะพนักงานสอบสวน ก่อนที่จะสรุปสำนวนเสนอต่ออัยการในวันที่ 20 ธันวาคม 2567 ในส่วนการให้ปากคำพยานหลักฐานของฝ่ายผู้ต้องหาหรือฝั่งดี ไอคอน หรือผู้ที่ต้องการจะแก้ข้อกล่าวหา ได้มีการรวบรวมพยานหลักฐานไว้หมด เราต้องนำเอกสารทั้งหมดไปพิจารณา” พ.ต.ต.ยุทธนา กล่าว

เมื่อถามถึงจะมีการออกหมายจับผู้ต้องหาคนที่ 2 เพิ่มเติมในส่วนของแม่ข่ายอีกหรือไม่นั้น พ.ต.ต.ยุทธนา กล่าวว่า เชื่อว่าน่าจะมีผู้เกี่ยวข้องเพิ่มเติมอีก เพราะว่าจะต้องมีการรวบรวมพยานหลักฐานเพิ่มเติม ซึ่งในเรื่องนี้เราเน้นผู้ต้องหาในชุดแรก 18 ราย กับ 1 นิติบุคคล เพื่อให้

ส่งสำนวนทันทับระยะการควบคุมฝูงชน เป็นความเร่งด่วนในขั้นต้น แต่ในส่วนที่จะขยายผล เป็นเรื่องเฟส 2 ต่อไป และพอกเงินก็จะตามมา

พ.ต.ต.ยุทธนา กล่าวถึงความคืบหน้าคดีคลิปเสียงตบทรัพย์บอส ดี ไอคอน ของนายสามารถ เจนชัยจิตรวณิช ว่าอยู่ระหว่างการรวบรวมพยานหลักฐาน เบื้องต้นคดีนี้พบว่ามีผู้กระทำความผิดเพิ่ม แต่ยังไม่สามารถระบุได้ว่ามีเพิ่มกี่ราย